

wtorek, 4 listopada 2014

numer 645

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



et



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

## Gospodarka obiegowa i skuteczność w stosowaniu zasobów: motor wzrostu gospodarczego dla Europy

Autor : Antoine Frérot



całości.  
[Więcej](#)

Powrót wzrostu, zachowanie naszego środowiska oraz zmniejszenie naszej zależności w zakresie surowców i energii zakładają głębokie przekształcenie naszego sposobu produkcji i konsumpcji, które musi prowadzić przez przyjęcie paradygmatu gospodarki obiegowej. Optymalna transformacja energii, waloryzacja odpadów, a także oczyszczanie wody stanowią tryptyk, na którym opierają się gospodarka i równowaga środowiskowa terytoriów oraz planety jako

Streszczenie

**Fundacja** : Wstępniak **Wybory** : Rumunia **Kryzys finansowy** : Gospodarka - Cypr - Hiszpania - Szwecja **Rada Europejska** : Ukraina **Komisja** : Priorytet - Budżet - VAT - Triton - Finanse - Partycypacja pracowników **Rada** : Środowisko - Energia - Białoruś **EBC** : Nadzór - Banki **Niemcy** : Słowenia **Bułgaria** : Koalicja? **Francja** : Szwajcaria - Górny Karabach - Most **Grecja** : Obrona **Węgry** : Internet **Włochy** : Imigracja - Dyplomacja **Łotwa** : Koalicja **Portugalia** : Budżet **Zjednoczone Królestwo** : Referendum? **Szwecja** : Rada Nordycka **Ukraina** : Gaz **Rada Europy** : Krym **OECD** : Przejrzystość podatkowa **Bank Światowy** : Róg Afryki **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja - Handel **Opracowania/raporty** : Środowisko - Klimat **Kultura** : Wystawa/Turyn - Wystawa/Wiedeń - Wystawa/Madryt - Wystawa/Bruksela - Film/Grecja - Wystawa/Fellini

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Fundacja** :

**2014 zwrotem dla Europy?**



Podczas gdy Komisja Europejska pod przewodnictwem Jean-Claude'a Junckera przejmuje obowiązki Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, publikuje na swojej stronie wstępniak "2014 zwrotem dla Europy?". Przypomina w nim o wyzwaniach gospodarczych i związanych z bezpieczeństwem, jakie Europa musi przezwyciężyć, aby przywrócić nadzieję i zaufanie... [Więcej](#)

**Wybory** :

**Wybory prezydenckie w Rumunii: II tura 16 listopada**



Premier Victor Ponta (PSD) zwyciężył w I turze rumuńskich wyborów prezydenckich 2 listopada, zdobywając 40,33% poparcia. Wyprzedził Klausa Johannisa (Partia Narodowo-Liberalna, PNL), burmistrza Sibiu, który uzyskał 30,44% głosów. Ponta i Johannis zmierzą się w II turze głosowania 16 listopada. Frekwencja była nieco niższa od tej odnotowanej w I turze poprzednich wyborów prezydenckich 22 listopada 2009 roku (o 2,06 punktu) i wyniosła 52,31%... [Więcej](#)

## Kryzys finansowy :

### Poprawa globalnego klimatu gospodarczego w Europie



Po 4 miesiącach stagnacji lub spadku w strefie euro i w Unii Europejskiej poprawił się wskaźnik nastrojów gospodarczych ESI (odpowiednio o 0,8 punktu, do 100,7, oraz o 0,5 punktu, do 104,0). W ten sposób wskaźnik dla strefy euro znalazł się ponownie tuż powyżej jej długoterminowej średniej (100). W gronie wielkich gospodarek strefy euro ESI spadło jedynie w Hiszpanii (-0,7), podczas gdy wzrosło w Niemczech (+0,6), we Francji (+1,1), Włoszech (+0,5) i w Holandii (+2,1). Szacunki te, opublikowane 30 października, oparte są na regularnych, zharmonizowanych sondażach dla różnych sektorów gospodarki w Unii Europejskiej, przeprowadzanych przez Dyрекcję Generalną Komisji Europejskiej do Spraw Gospodarczych i Finansowych... [Więcej](#)

### Cypryjski Sąd Najwyższy otwiera drogę do przekazania europejskiej pomocy



31 października cypryjski Sąd Najwyższy orzekł, że 4 ustawy w sprawie zajęcia nieruchomości są niekonstytucyjne. Dokumenty te zostały przyjęte przez cypryjski parlament w celu ograniczenia wpływu prawodawstwa, którego domagała się Unia Europejska, Europejski Bank Centralny i Międzynarodowy Fundusz Walutowy w ramach planu ratunkowego w kwocie 10 mln euro. Ten ostatni przyznano Cyprowi w 2013 roku. Europejscy ministrowie finansów zawiesili przekazanie nowej transzy pomocy w wysokości 436 mln euro (przewidzianej na wrzesień 2014 roku), uważając, że ustawy nie przestrzegają warunków uzgodnionych w trakcie tworzenia planu ratunkowego. Konstytucyjna krytyka tych ustaw powinna więc umożliwić Cyprowi otrzymanie funduszy z Unii Europejskiej... [Więcej](#)

### Przyrost PKB w Hiszpanii



Jak wynika z prowizorycznych danych, opublikowanych 30 października przez narodowy urząd statystyczny (INE), które potwierdzają ożywienie, w III kwartale hiszpański produkt krajowy brutto (PKB) zwiększył się o 0,5%, po 0,6% w II kwartale. Według INE to w tym kraju 5. kwartał wzrostu z rzędu... [Więcej](#)

### Bank Szwecji obniżył swoją podstawową stopę do zera



28 października Bank Szwecji obniżył swoją podstawową stopę do zera, najniższego poziomu w historii. Co do Europejskiego Banku Centralnego, utrzymuje on swoją główną stopę (stopę Refi) na poziomie 0,5%, podczas gdy amerykański Fed i Bank Japonii mają "widełki" od zera do kilku punktów procentowych. Szwedzkie posunięcie ma wesprzeć gospodarkę i ożywić inflację. Kurs korony do dolara jest najniższy od 4 lat, a w stosunku do euro poleciał w dół o 1,2%... [Więcej](#)

## Rada Europejska :

### UE-Ukraina: prowizoryczne wejście w życie umowy stowarzyszeniowej



31 października, we wspólnej deklaracji przewodniczący Rady Europejskiej i Komisji Europejskiej oraz prezydent Ukrainy wyrazili zadowolenie z prowizorycznego wejścia w życie ważnych części umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina, poczynwszy od 1 listopada 2014 roku. Przypomnieli, że porozumienie to zostało równolegle ratyfikowane przez Parlament Europejski i ukraiński 16 września w kontekście obopólnej woli zbliżenia. Tymczasowym stosowaniem objęte zostaną istotne dziedziny, takie jak nadrzędność prawa, walka z przestępczością i korupcją, a także wzmocniona współpraca sektorowa. Inauguracyjne posiedzenie Rady Stowarzyszenia, która powinna określić priorytety i uruchomić proces nadzoru wdrażania umowy, odbędzie się przed końcem roku... [Więcej](#)

## Komisja :

### Przejęcie obowiązków przez Komisję Europejską pod przewodnictwem Jean-Claude'a Junckera



1 listopada 2014 roku rozpoczęła się 5-letnia kadencja Komisji Junckera. Jean-Claude Juncker chce zapewnić ambitnym programem politycznym, gospodarczym i społecznym ożywienie wzrostu, zatrudnienia i inwestycji w Unii Europejskiej, mobilizując inwestycje

publiczne i prywatne w gospodarkę na kwotę 300 mld euro w ciągu 3 kolejnych lat. Chce pogłębienia unii gospodarczej i walutowej, ustanowienia prawdziwej unii energetycznej oraz legitymizowania działalności UE poprzez większą skuteczność instytucji w dziedzinie sprawiedliwości, legislacji i bezpieczeństwa...  
[Więcej](#)

#### Komisja nie wyda natychmiastowych negatywnych opinii na temat narodowych budżetów



Komisja Europejska ma czas do 30 listopada, by wydać definitywną opinię na temat budżetu każdego z 18 państw członkowskich strefy euro. Niemniej, w przypadku "szczególnie poważnego braku poszanowania obowiązków polityki budżetowej przewidzianych w Pakcie Stabilności i Wzrostu" powinna wydać opinię w ciągu 2 tygodni od zaprezentowania projektów budżetów przez rządy. Wiceprzewodniczący Komisji Jyrki Katainen ogłosił 28 października, że nie będąc w stanie zidentyfikować "poważnych przypadków braku zgodności" nie wyda ona żadnej negatywnej opinii "na tym etapie procesu". Francja i Włochy (Komisja oceniła modyfikacje naniesione na ich programy budżetowe jako "korzystne i konstruktywne"), ale także Austria, Malta i Słowenia (Komisja zwróciła się do nich o wyjaśnienia 22 października) nie otrzymają więc "natychmiastowych" negatywnych opinii. Niemniej, 29 października Jyrki Katainen przypomniał, że decyzja ta "w niczym nie przesądza końcowego wyniku" i że jedynie definitywna opinia wydana przez Komisję na koniec listopada odpowie, czy "dodatkowe lub zastępcze środki są konieczne, by zapewnić całkowitą zgodność" z Paktem Stabilności... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Komisja Europejska prezentuje przyszły system VAT



30 października Komisja Europejska opublikowała dokument, który prezentuje różne opcje stworzenia w Unii Europejskiej prostszego i skuteczniejszego systemu VAT. Celem przyszłego systemu jest zaspokojenie potrzeb przedsiębiorstw na jednolitym rynku i mniejsze narażenie na oszustwa niż w obecnym systemie. Dokument przedstawia 5 scenariuszy ocenianych przez Komisję jako możliwe do realizacji. Mają umożliwić dostosowanie nowego systemu VAT do nowoczesnej gospodarki i sprzyjać wymianom wewnątrz Unii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### W koordynowanej przez FRONTEX operacji Triton weźmie udział 21 krajów



31 października Komisja Europejska ogłosiła, że na wezwanie do udziału w operacji Triton odpowiedziało 21 państw członkowskich strefy Schengen i krajów stowarzyszonych. Operacja rozpoczęła się 1 listopada 2014 roku. Ma miejsce w centrum Morza Śródziemnego i ma być próbą wsparcia Włoch w obliczu napływu migrantów w ostatnich miesiącach. Triton, koordynowany przez europejską agencję nadzoru granic FRONTEX, posiada miesięczny budżet w kwocie 2,9 euro na wynajem wyposażenia oddanego do dyspozycji przez państwa członkowskie. Czas trwania operacji nie został ustalony - zależeć będzie od budżetu przyznanego FRONTEX-owi na rok 2015. Decyzja, czy misja będzie kontynuowana, jaką będzie miała intensywność i środki, zostanie podjęta później... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Komisja ocenia konsekwencje dyrektywy w sprawie wymogów funduszy własnych



30 października Komisja Europejska przyjęła raport z ogólną oceną konsekwencji gospodarczych wiążących się z publikowaniem kraj po kraju informacji narzuconych bankom i przedsiębiorstwom przez dyrektywę w sprawie wymogów funduszy własnych. Tę ostatnią przyjęto w czerwcu 2013 roku. Celem tego raportu jest określenie, czy opublikowanie informacji według krajów pociągnęło za sobą negatywne skutki dla gospodarek Unii Europejskiej. Z konkluzji sprawozdania wynika, że publikacja miała mieć pozytywny wpływ na przejrzystość i odpowiedzialność, a także zaufanie obywateli do europejskiego sektora finansowego... [Więcej](#)

#### Opracowanie na temat partycypacji finansowej pracowników



28 października Komisja Europejska opublikowała opracowanie "The Promotion of Employee Ownership and Participation". Raport ten daje obraz partycypacji finansowej pracowników w Unii Europejskiej, szczególnie akcjonariatu pracowniczego. Uwypukla fakt przyrostu partycypacji finansowej pracowników w ciągu 10 ostatnich lat, opierając się na danych European Company Survey z 2013 roku, które pokazują również jej potencjalny pozytywny wpływ na tworzenie miejsc pracy i produktywność. W konsekwencji zaproponowano

stworzenie w krótkim okresie wirtualnego ośrodka na rzecz partycypacji finansowej pracowników, a także kalkulatora stopy opodatkowania, w średnim okresie przygotowanie kodeksu postępowania, a w długim "dodatkowy wspólny europejski system dotyczący partycypacji finansowej pracowników"... [Więcej](#)

#### Rada :

##### Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska



28 października 28 ministrów środowiska przyjęło konkluzje na temat przygotowań do 20. sesji Konferencji Stron Ramowej konwencji ONZ w sprawie zmian klimatu. Odbędzie się ona od 1 do 12 grudnia 2014 roku. Ministrowie porozumieli się w sprawie ekologizacji semestru europejskiego i strategii Europa 2020. Wymagają, by od tej pory akcentować zrównoważoność i skuteczne wykorzystywanie zasobów poprzez ich włączenie do strategii Europa 2020 i poprzez dodanie nowego wymiaru ochrony środowiska. Ministrowie przedyskutowali projekt dyrektywy dotyczący zarządzania różnymi typami odpadów z zamiarem poprawienia zarządzania odpadami w Unii Europejskiej, ochrony jakości środowiska oraz zapewnienia rozważnego i racjonalnego wykorzystywania zasobów naturalnych... [Więcej](#)

##### 647 milionów euro na wielką infrastrukturę energetyczną



29 października państwa członkowskie podjęły decyzję, by w ramach instrumentu "Łącząc Europę" przyznać 647 milionów euro na wielkie projekty infrastrukturalne, ocenione jako priorytetowe. Większość wyasygnowanych funduszy przeznaczona została na projekty gazowe, które zostaną wdrożone w regionie Morza Bałtyckiego, a także w Europie Środkowej i Południowo-Wschodniej. Na 34 przyznane subwencje 16 dotyczy sektora gazu ziemnego, 18 elektryczności, 28 przyznano na badania (91,4 mln euro), a 6 dotyczy projektów budowlanych (555,9 mln euro)... [Więcej](#)

##### Rada przedłuża restrykcje UE wobec Białorusi



W następstwie dorocznej ponownej analizy (przeprowadzonej 30 października 2014 roku) Rada podjęła decyzję, by przedłużyć restrykcje wobec Białorusi do 31 października 2015. Decyzja ta została umotywowana faktem, że od początku roku poszanowanie praw człowieka, państwa prawa i demokratycznych zasad nie uległo w tym kraju zasadniczej poprawie. Co więcej, Rada przypomina, że nie wszyscy więźniowie polityczni zostali zwolnieni i zrehabilitowani. Przyjęte przez Radę 15 października 2012 roku sankcje obejmują embargo na broń i sprzęt wykorzystywany do celów wewnętrznych represji, a także zamrożenie aktywów i zakaz podróży dla osób odpowiadających za pogwałcenia praw człowieka... [Więcej](#)

#### EBC :

##### EBC publikuje rozporządzenie w sprawie opłat za sprawowanie nadzoru ostrożnościowego



30 października Europejski Bank Centralny (EBC) opublikował rozporządzenie w sprawie opłat za sprawowanie nadzoru ostrożnościowego. Zostało ono zaaprobowane przez Radę Prezesów w następstwie publicznych konsultacji obejmujących publiczne wysłuchanie. 4 listopada 2014 roku EBC zacznie pełnić rolę władzy kontroli bankowej w ramach Jednolitego Mechanizmu Nadzorczego. Rozporządzenie to ustala szczegóły, na podstawie których EBC pobierać będzie roczną opłatę za sprawowanie nadzoru ostrożnościowego, pokrywającą wydatki związane z pełnieniem jego nowych zadań... [Więcej](#)

[Więcej](#)

##### Badanie EBC na temat kredytu bankowego



29 października EBC opublikowało badanie na temat kredytu bankowego w 137 bankach za październik. Z jednej strony stwierdziło w III kwartale 2014 roku wyraźne złagodzenie kryteriów kredytu we wszystkich kategoriach pożyczek, choć ponownie pojawiło się zaniepokojenie ryzykiem. Z drugiej strony, popyt na kredyt wzrósł we wszystkich kategoriach pożyczek, ale potrzeby finansowe ze strony przedsiębiorstw, związane z inwestycjami trwałymi, zmniejszyły się... [Więcej](#)



## Niemcy :

### Angela Merkel przyjmuje słoweńskiego premiera Miro Cerara



30 października niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła słoweńskiego premiera Miro Cerara. Wyraziła zadowolenie z podjętych przez nowy rząd wysiłków w zakresie konsolidacji gospodarczej. Cieszyła się, że jej partnerzy chcą rozwinąć "kulturę odpowiedzialności" decydentów publicznych. Słoweński premier przypomniał, że Niemcy są największym partnerem gospodarczym jego kraju i opowiedział się, podobnie jak kanclerz, za większym udziałem inwestycji prywatnych w wychodzeniu z kryzysu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Bułgaria :

### Rozmowy wokół koalicji rządowej



3 listopada bułgarska partia GERB (Obywatele na rzecz Europejskiego Rozwoju Bułgarii) ogłosiła, iż gotowa jest zaakceptować jako premiera Radana Kanewa z Bloku Reformatorskiego (RB). Zapowiedź ta pada w ramach rozlicznych dyskusji między GERB, Blokiem Reformatorskim i Frontem Patriotycznym o stworzeniu koalicyjnego rządu. Dostrzeżono udział Frontu Patriotycznego w tym rozmowach, ponieważ wydaje się, że nie zasiądzie on w nowym rządzie. Jednak ugrupowanie demonstrowa swoje poparcie dla koalicji. Kształtuje się więc koalicyjny gabinet oparty na dwóch partiach (GERB i Bloku Reformatorskim)... [Więcej](#)

## Francja :

### Spotkanie francuskiego prezydenta François Hollande'a i szwajcarskiego Didiera Burkhalttera



30 października francuski prezydent François Hollande przyjął w Pałacu Elizejskim swojego szwajcarskiego odpowiednika Didiera Burkhalttera. Dwóch prezydentów omówiło zarówno kwestie dwustronne ważne we francusko-szwajcarskich relacjach (podatki, lotnisko Bazylea-Miluz), jak i sprawy międzynarodowe, w które Paryż i Berno są wspólnie zaangażowane. Począwszy od Ukrainy, gdzie rola OBWE (kierowanego w tym roku przez Szwajcarię) pozostaje determinująca... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Szczyt Górnego Karabachu



27 października francuski prezydent François Hollande przyjął swoich odpowiedników z Armenii i Azerbejdżanu - Serża Sarkisjana oraz Ilhama Alijewa - na szczycie poświęconym konfliktowi o Górny Karabach. W kontekście mnożących się tego lata w Górnym Karabachu incydentów zbrojnych, które spowodowały szereg ofiar (w tym wśród cywilów), paryski szczyt pozwolił na wznowienie bezpośredniego dialogu między ormiańską i azerską głową państwa. Podjęto decyzję o wymianie danych na temat osób zaginionych w trakcie konfliktu pod egidą Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża i uzgodniono, iż dialog będzie kontynuowany, zwłaszcza podczas spotkania we wrześniu 2015 roku na marginesie Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Lyon otwiera swój most Schumana



5 listopada w Lyonie otwarty zostanie dla ludności most Schumana. 180-metrowa konstrukcja połączy dwa brzegi Saony, wybrzeża dzielnicy Przemysłu (9. okręg), Croix-Rousse, ale także Val de Saône i Monts d'Or. Most otwarty będzie dla ruchu pieszego, rowerowego i samochodów... [Więcej](#)

## Grecja :

### Nowy grecki minister obrony



31 października ministrem obrony mianowany został Nikos Dendias, który zastąpił Dimitrisa Avramopoulou (wyznaczonego na europejskiego komisarza ds. imigracji). Dendias, deputowany Nowej Demokracji (ND) i były minister porządku publicznego w rządzie Antonisa Samarasa (od czerwca 2012 do czerwca 2014), był od czerwca ministrem rozwoju. To ostatnie stanowisko powierzono Kostasowi Skrekasowi, inżynierowi lądowemu, przedsiębiorcy i deputowanemu... [Więcej](#)

## Węgry :

## Victor Orban wycofuje projekt podatku od internetu



Na skutek manifestacji w kraju oraz nacisków Unii Europejskiej i Stanów Zjednoczonych węgierski premier Victor Orban ogłosił 31 października, że projekt podatku internetowego nie może zostać przyjęty "w swojej aktualnej formie" i obiecał w styczniu "narodowe konsultacje". Projekt ustawy wprowadzającej podatek przewidywał opłatę w wysokości 150 forintów (0,5 euro) za każdy ściągnięty gigabajt. Ograniczyłyby to korzystanie z internetu. 17 listopada miał się na temat tego projektu wypowiedzieć parlament, ale od 26 października ulicami Budapesztu przemaszerowały dziesiątki tysięcy Węgrów protestujących przeciwko "naruszaniu demokracji i podstawowych wolności". Projekt Orbana żywo skrytykowała Komisja Europejska jako "ostatnie z serii niepokojących działań (...), próbujących ograniczyć wolność (...) bez osiągnięcia celów społecznych i gospodarczych"... [Więcej](#)

## Włochy :

### Koniec operacji Mare Nostrum



31 października Włochy potwierdziły zakończenie operacji Mare Nostrum, która umożliwiła uratowanie dziesiątek tysięcy migrantów na Morzu Śródziemnym. Jednocześnie obiecały dalsze ratowanie życia zgodnie z "prawami morza". "Mare Nostrum się kończy" - potwierdził włoski minister spraw wewnętrznych Angelino Alfano, precyzując, że począwszy od 1 listopada pałeczkę przejmie nowa operacja nazwana Triton. Ale "będzie faza, w której Mare Nostrum towarzyszyć będzie Tritonowi, która potrwa 2 miesiące", zapewnił minister... [Więcej](#)

### Nowy minister spraw zagranicznych



31 października włoski deputowany i były minister komunikacji Paolo Gentiloni został mianowany ministrem spraw zagranicznych. Zastąpił Federicę Mogherini, która desygnowana została na szefową europejskiej dyplomacji i wiceprzewodniczącą Komisji. Nowy minister złożył przysięgę w Pałacu Kwirynalskim... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Łotwa :

### Nowy rząd na Łotwie



28 października, miesiąc po zwycięstwie wyborczym, trzy partie polityczne tworzące łotewską koalicję porozumiały się w sprawie stworzenia nowego rządu. Ugrupowania uzgodniły, że będą współpracować pod kierownictwem Laimdoty Straujumy. Partia Jedność obejmie 6 tek, w tym premiera, ministra finansów i spraw zagranicznych. Związek Rolników uzyskał 5 stanowisk, podczas gdy partia Zjednoczenie Narodowe otrzymała 3 ministerstwa i posadę przewodniczącego parlamentu. Wielu z obecnych ministrów powinno zachować swoje stanowiska. Zdymisjonować powinien jedynie minister finansów Andris Vilks. Zastąpi go aktualny przewodniczący parlamentarnej Komisji Finansów Janis Reirs. 4 listopada łotewski prezydent desygnuje premiera, który następnie powinien zostać zaaprobowany przez parlament poprzez wotum zaufania... [Więcej](#)

## Portugalia :

### Projekt budżetu na 2015 rok przyjęty przez portugalski parlament



31 października portugalski parlament przyjął w pierwszym czytaniu projekt budżetu na rok 2015, który przewiduje sprowadzenie deficytu publicznego z 4 do 2,7% PKB bez sięgania po nowe środki oszczędnościowe. Dokument, którego ostateczna wersja przegłosowana zostanie 25 października, uzyskał większość głosów koalicji rządowej, podczas gdy cała opozycja go odrzuciła. "To pierwszy budżet bez trojki, mamy więcej suwerenności i wolności" - powiedział wicepremier Paulo Portas. Jednocześnie "to pierwszy budżet z deficytem poniżej 3%"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Zjednoczone Królestwo :

### Porażka dokumentu przewidującego referendum w sprawie przynależności do UE



Podczas dyskusji, zorganizowanej 29 października między partiami koalicji rządzącej Zjednoczonym Królestwem, proeuropejscy liberalni demokraci i konserwatyści nie osiągnęli porozumienia w kwestii projektu ustawy przewidującej zorganizowanie referendum w sprawie przynależności kraju do Unii Europejskiej. Co w efekcie zahamowało jego bieg w parlamencie. Dokument przewidywał zagwarantowanie referendum na ten temat w 2017

roku, jaka by nie była partia rządząca po wyborach parlamentarnych w maju 2015. 17 października dokument został przyjęty przez członków brytyjskiej Izby Gmin i miał jeszcze przejść 2. czytanie w niższej izbie parlamentu, a potem trafić do Izby Lordów. Dwa ugrupowania koalicyjne wzajemnie obarczyły się odpowiedzialnością za tę porażkę... [Więcej](#)

#### Szwecja :

##### 66. sesja Rady Nordyckiej



Od 27 do 30 października odbyła się w Sztokholmie 66. sesja Rady Nordyckiej i inne posiedzenia ministrów. Rada Nordycka jest forum współpracy rządów i instytucji parlamentarnych państw nordyckich (Danii, Finlandii, Islandii, Norwegii i Szwecji). Podczas tych spotkań premierzy rozmawiali o sytuacji gospodarczej UE, kolejnej prezydencji Rady Unii Europejskiej zapewnianej przez Łotwę oraz o sytuacji na Ukrainie i w Iraku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Rosja-Ukraina: porozumienie w sprawie gazu



W trakcie trójstronnego zebrania, zorganizowanego 30 października w Brukseli, ministrowie ds. energii Rosji i Ukrainy Aleksander Nowak i Jurij Prodan, a także europejski komisarz ds. energii Günther Oettinger osiągnęli porozumienie w sprawie gazu. Po 7 cyklach negocjacyjnych trzy strony zaaprobowwały "zimowy pakiet", który zapewnia rosyjskie dostawy gazu na Ukrainę i do Unii Europejskiej do marca 2015 roku. W umowie na kwotę 4,6 mld dolarów Ukraina zobowiązuje się zwrócić Gazpromowi do końca grudnia 3,1 mld dolarów długów kompanii Naftogaz. Choć oficjalnie Unia Europejska nie jest gwarantem zobowiązań finansowych Ukrainy, Günther Oettinger przypomniał, że istotne programy pomocy ze strony UE (w wysokości 1,6 mld euro) i MFW, które obiecało pożyczyć krajowi 17 mld dolarów, pozwolą Ukrainie uregulować jej zadłużenie... [Więcej](#)

#### Rada Europy :

##### Raport Rady Europy na temat Krymu



27 października Komisarz ds. Praw Człowieka Rady Europy Nils Muižnieks upublicznił raport na temat swojej misji w Kijowie, Moskwie i Symferopolu od 7 do 12 września 2014 roku. To pierwsza ocena sytuacji praw człowieka na Krymie, w której Komisarz podkreślił, że powinno się podjąć kroki, by zagwarantować prawa i bezpieczeństwo mniejszościom, a także wolność mediów i bezpieczeństwo dziennikarzy... [Więcej](#)

#### OECD :

##### 50 krajów angażuje się przeciwko tajemnicy bankowej



29 października, podczas dorocznego posiedzenia Światowego Forum na rzecz Przejrzystości i Wymiany Informacji do Celów Podatkowych, 50 krajów podpisało w Berlinie porozumienie o automatycznej wymianie informacji bankowych. Umowa ta stanowi ważny etap prawny po lipcowej finalizacji określonego przez OECD standardu. Od 1 stycznia 2017 roku w 58 krajach pionierskich, a od początku 2018 w 34 innych banki i instytucje finansowe będą miały obowiązek przekazywania informacji na temat posiadaczy kont, zarówno osób fizycznych, jak i jednostek typu trust, fundusz powierniczy czy fundacja. Powinny przekazywać informacje o saldach bankowych, oprocentowaniu i dywidendach, produktach o charakterze ubezpieczenia na życie oraz zyskach kapitałowych... [Więcej](#)

#### Bank Światowy :

##### 8 miliardów dolarów przyznanych na region Rogu Afryki



27 października w Addis Abebie, w Etiopii, przywódcy międzynarodowych organizacji rozwojowych potwierdzili swoje wsparcie dla Rogu Afryki (Somalii, Dżibuti, Etiopii i Erytrei), przyznając im na kolejne lata łączną kwotę 8 mld dolarów. Wkład Unii Europejskiej wyniesie 3 mld euro. Suma ta powinna umożliwić szeroki dialog polityczny, wzmocnić handel, integrację regionalną i współpracę gospodarczą, reagowanie w sytuacjach kryzysowych, zarządzanie kryzysami (w tym finansowanie misji utrzymania pokoju) i poszerzenie partnerstw w zakresie rozwoju... [Więcej](#)

## Eurostat :

**Stabilna stopa bezrobocia w Europie**

Według komunikatu, opublikowanego przez Eurostat 31 października, wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła we wrześniu 2014 roku 11,5% i w porównaniu do sierpnia 2014 roku była stabilna, ale w stosunku do 12% we wrześniu 2013 spadła. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła we wrześniu br. 10,1% i również była stabilna w porównaniu do sierpnia tego roku, ale w stosunku do 10,8% we wrześniu 2013 spadła. Najwyższą stopę bezrobocia wśród państw członkowskich odnotowano w Grecji (26,4% w lipcu 2014), a także w Hiszpanii (24,0%). Najniższą zaobserwowano w Niemczech (5,0%) i w Austrii (5,1%)... [Więcej](#)

**Roczna stopa inflacji strefy euro wzrosła do 0,4%**

31 października europejski urząd statystyczny Eurostat wskazał, że w październiku inflacja w strefie euro zwiększyła się do 0,4%. We wrześniu Inflacja była niższa (0,3%), a w lipcu i w sierpniu wynosiła już 0,4%, podkreśla Eurostat. Rok temu wynosiła 0,7%. Konkretnie, ceny energii spadły o 1,8% (wobec -2,3% we wcześniejszym miesiącu), a towarów przemysłowych poza energią o 0,1% (we wrześniu -0,2%). Jednak ceny usług wzrosły o 1,2% (po 1,1% we wrześniu), a żywności, napojów alkoholowych i produktów tytoniowych o 0,5% (wobec +0,3% we wrześniu)... [Więcej](#)

**UE: nadwyżka operacji bieżących na kwotę 32,6 mld euro**

Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 30 października, w II kwartale 2014 roku na wyrównanym sezonowo rachunku operacji bieżących Unii Europejskiej odnotowano nadwyżkę 32,6 mld euro, czyli na poziomie 1% PKB. To duży wzrost w stosunku do nadwyżki 8,1 mld euro (0,2% PKB) z I kwartału br. Poza tym, lekko spadła nadwyżka na rachunku usług - z 42,8 mld euro w I kwartale do 41,5 mld euro w II kwartale 2014... [Więcej](#)

## Opracowania/raporty :

**Roczny raport na temat "postępów poczynionych w dziedzinie działań na rzecz klimatu"**

28 października Komisja Europejska zaprezentowała swój roczny raport na temat postępów poczynionych w dziedzinie działań na rzecz klimatu. Według tego sprawozdania w 2013 roku emisje gazów cieplarnianych w Unii Europejskiej spadły w stosunku do 2012 o 1,8%, czyli do poziomu o 19% niższego od tego w 1990 roku. Pokazuje to, że Unia Europejska jest "na dobrej drodze" do osiągnięcia swoich celów wytyczonych z tytułu protokołu w Kioto i w ramach strategii Europa 2020. Być może będzie je nawet mogła przekroczyć. Raport Komisji, której pomagała Europejska Agencja Ochrony Środowiska, dostarcza również po raz pierwszy danych na temat wykorzystywania dochodów podatkowych pochodzących ze sprzedaży na aukcjach kwot w unijnym systemie handlu uprawnieniami do emisji... [Więcej](#)

**5. raport Międzyrządowej Grupy Ekspertów ds. Zmian Klimatu**

2 listopada opublikowana została przez Międzyrządową Grupę Ekspertów ds. Zmian Klimatu (IPCC) nowa synteza na temat globalnego ocieplenia. W raporcie określono, w jakim stopniu zmiany klimatyczne mogą mieć "nieodwracalne i niebezpieczne konsekwencje". Grupa bije na alarm, potwierdzając jednocześnie, że istnieją możliwości ograniczenia skutków tych zmian. Wśród stwierdzonych przez ekspertów modyfikacji najbardziej niepokojący wydaje się być wzrost wolumenu opadów, a także poziomu oceanów, kurczenie się Arktyki i Antarktyki oraz wzrost emisji gazów cieplarnianych... [Więcej](#)

## Kultura :

**"Leonardo i skarby króla" w Turynie**

Biblioteka królewska w Turynie, we Włoszech, gości do 15 stycznia 2015 roku wystawę "Leonardo i skarby króla" z setką arcydzieł Leonarda da Vinci, Rafaela, Carracciego, Perugina, Van Dycka i Rembrandta, a także manuskryptami, grafikami i autografami słynnych autorów literatury pięknej... [Więcej](#)



#### Wystawa Moneta w Pałacu Belweder w Wiedniu



Do 8 lutego 2015 roku wystawa "W świetle Moneta" ("Im Lichte Monets") w muzeum w wiedeńskim Belwederze próbuje uwypuklić ogromny wpływ impresjonistycznego mistrza na austriackich artystów z ówczesnego pokolenia, jak i tych późniejszych. Chodzi o takich twórców jak Gustav Klimt, Emil Jakob Schindler, Max Weiler czy Olga Wisinger... [Więcej](#)

#### Wystawa poświęcona twórczości Berniniego w Prado, w Madrycie



Od 6 listopada 2014 roku do 8 lutego 2015 Muzeum Narodowe w Prado, w Madrycie wystawia twórczość włoskiego artysty Giana Lorenzo Berniniego, jednego z najbardziej wpływowych rzeźbiarzy i malarzy XVII wieku oraz jednego z najważniejszych w świecie sztuki. Ekspozycja zatytułowana "Dusze Berniniego. Sztuka w Rzymie dla hiszpańskiego dworu" zajmuje się związkami Berniniego z hiszpańskimi osobistościami oraz ujawnia historyczną i artystyczną rolę, jaką hiszpańska monarchia i jej ambasadorowie w Rzymie odegrali w twórczości artysty. Po raz pierwszy w muzeum zaprezentowane zostaną dwie rzeźby Anima Beata i Anima Dannata zachowane w Pałacu Hiszpanii, siedzibie hiszpańskiej ambasady w Watykanie... [Więcej](#)

#### Wystawa "Paul Delvaux ujawniony" w Brukseli



Do 18 stycznia 2015 roku Muzeum Ixelles w Brukseli prezentuje wystawę "Paul Delvaux ujawniony". Zwiedzający będą mogli odkryć wszechświat artysty - oryginalne prace i koncepcje wszechobecne w jego sztuce - tajemnicę, ciszę, kobiecość i uwodzenie... [Więcej](#)

#### Festiwal filmowy w Salonikach



Do 9 listopada 2014 roku potrwa 55. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Salonikach, niezmiennie, coroczne spotkanie. Na 10 dni miasto Saloniki staje się miejscem odkryć i produktywnego dialogu 7. sztuki. Wydarzenie obejmuje filmy z całego świata, kinematograficzne niespodzianki, gości, wyrazy czci, kursy mistrzowskie, okrągłe stoły i równoległe imprezy... [Więcej](#)

#### Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny uhonorowuje Federico Felliniego



Do 25 listopada 2014 roku Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) prezentuje światową premierę wystawy "Fellini demiurg i akrobata". W partnerstwie z Fundacją Felliniego na rzecz Kina w siedzibie EKES w Brukseli wystawione zostaną niepokazywane dzieła włoskiego reżysera, które nakreślą całą jego karierę... [Więcej](#)

#### Kalendarz :



6 listopada

Bruksela  
Eurogrupa  
Frankfurt  
Posiedzenie Rady Prezesów EBC



7 listopada

Luksemburg  
Posiedzenie Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych



9 listopada

25. rocznica upadku muru berlińskiego



10-11 listopada

Bruksela

Posiedzenie Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

#### Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly ; Guillaume Anglars, Andrea Klemencsics, Helen Levy,  
Lucie Nebut, Aude Prenassi, Marguerite Richelme, Ombeline Soulard

**Redaktor naczelny : Charles de Marcilly**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

---

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}